Data Barchinone, XXª die aprilis, anno a Nativitate Domini Mº
CCCCº VIº, regnique nostri XIº. Bernardus Michaelis.

Iohannes de Leytago, mandato regio facto per Iacobum Pallaresii
consiliarium et promotorem.

Dominus rex habuit hanc pro visa et mandavit expediri.
Idem.
Probata.
Paulus.

1. Mot il·legible.

70

1413 març 12. Barcelona

El rei Ferran I confirma els privilegis atorgats pels seus antecessors a la
vila de Figueres.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2392, fol. 78.
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B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 12, núm. 20.

Universitatis ville de Ffigueriis

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Fferdinandus, Dei gratia
rex Aragonum, et cetera, tenore presentis carte nostre perpetuis
temporibus valiture per nos et omnes heredes et  succesores nostros
presentes et futuros ex certa scientia et consulte laudamus, approbamus,
ratificamus ac in omnibus confirmamus vobis Petro Puiada, nuntio et
sindico ville de Ffigueriis, ad nos nunc noviter pro faciendo nobis
fidelitatem nomine universitatis dicte ville de Ffigueriis et eius singu-
laribus ratione nostri novi dominii seu nove successionis misso, et etiam
consulibus et sindicis et probis hominibus et universitati dicte ville et
omnibus habitantibus in eadem et in eius terminis presentibus pariter
et futuris, perpetuum omnes et singulas libertates, privilegia et
immunitates dicte ville vobis et antecesoribus vestris ac dicte universitati
et eius et suorum terminorum et habitatoribus ville ipsius indutas et
concessas per illustrem dominum regem Petrum avum et alios dicti
domini regis Petri predecesores ac per dominum regem Martinum
avunculum nostrum et eorum quemlibet, prout melius et plenius in
instrumentis inde factis continetur. Item omnes consuetudines et usus
eiusdem ville, prout melius et plenius ipsa villa et eius et suorum
terminorum habitatores eis actenus et ab antiquo usi fuerint et hodie
utuntur; volentes et statuentes et etiam mandantes predicta omnia et
singula perpetuo inviolabiliter servari. Mandantes etiam inclito ac
magnifico infanti Alfonso, primogenito nostro carissimo ac in omnibus
regnis et terris nostris generali gubernatori et post dictos nostros
longevos, deo propicio, legitimo successori eiusque vicesgerentibus et
omnibus vicariis, baiulis, curiis, merinis, çalmedinis, supramentariis
et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et
futuris dicte ville de Ffigueriis et omnium civitatum villarum, castrorum
et locorum terre et dominationis nostre, quod dicta privilegia,
immunitates, libertates, consuetudines et usus teneant et inconcuse
perpetuo observent et faciant ab omnibus perpetuo teneri et inviolabiliter
observari. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate
promittimus vobis, dicto sindico et nuntio presenti et hanc
confirmationem modo quo supra acceptanti nomine et vice dicte ville,
ac etiam consulibus et probis hominibus dicte ville et universitati
eiusdem vile presentibus et futuris, et sponte iuramus per dominum
deum et crucem domini nostri Ihesu Christi et eius sancta quattuor
evangelia manibus nostris corporaliter tacta quod predicta omnia et
singula per nos et nostros vobis tenebimus, complebimus et inviolabiliter
observabimus perpetuo, prout in dictis privilegiis, libertatibus et immu-
nitatibus, consuetudinibus et usibus continetur, et nunquam in aliquo
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nos vel successores nostri contra predicta vel aliquod predictorum
veniemus vel venire aliquatenus faciemus aut permittemus ratione
aliqua sive causa. Quicumque autem de officialibus aut subditis nostris
qui contra predicta vel aliquod predictorum venerit iram et indignationem
nostram, prius damna passis in duplo dampnis plenarie restitutis, pe-
nam mille morabetinorum auri nostro erario applicandam irremisibiliter
se noverit incurrisse. In cuius rei testimonium hanc fieri sigillo nostro
comuniri, cum sigillum magestatis nostre nondum sit perfectum, impen-
denti iussimus.

Data Barchinone, XIIª die martii, anno a Nativitate Domini Mº
CCCCº XIIIº regnique nostri secundo.

Signum [espai en blanc] Fferdinandi, Dei gratia regis Aragonum,
et cetera. Rex Fferdinandus.

Testes sunt:
Petrus archiepiscopus Tarrachone, Iohannes comes Cardone,

Petrus vicecomes de Insula, Berengarius Arnaldi de Cervilione et
Bernardus de Centelles, milites.

Sig[espai en blanc]num mei Raimundi de Cumbis, prothonotarii
dicti domini regis, auctoritate regia notarii publici per totam terram
et dominationem ipsius, qui de mandato dicti domini regis hec scribi
feci et clausi, corrigitur tamen in IIIª linea “ville”.

Dominus rex michi mandavit Raimundo de Cumbis, in cuius posse
iuravit.

Probata.

71

1413 març 16. Barcelona

El rei Ferran I sentencia a favor de la vila de Figueres i contra els homes
de la universitat de Cistella en la causa d’apel·lació que aquests feren
contra una sentència en què s’obligava els habitants de Cistella a
col·laborar en les despeses de les muralles i defenses de Figueres.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2417, fol. 44.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 12, núm. 21 i pàg. 51, núm.
86.

Ville de Ffigueriis

Christi nomine invocato. Pateat universis quod nos Fferdinandus,
et cetera, visa appellatione interposita pro parte universitatis hominum
de Cistella a quadam sententia lata per Simonem de Fonte, in decretis
batallarium, iudicem ordinarium ville et baiulie de Ffigueriis, in quadam
causa seu questione que coram dicto iudice ducta fuit inter consules
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dicte ville de Ffigueriis, agentes ex una parte, et sindicos dictorum
hominum de Cistella ex altera deffendentes, super contributione
murorum, vallorum et aliorum operum deffensionis dicte ville ac
recollecte eiusdem; visisque rationibus in dicta appellatione positis, visis
insuper libellis appellatoriis utriusque partium predictarum, viso
demum primitivo processu et omnibus et singulis in dictis processibus
occasione premissorum accitatis, factaque relatione in nostra audientia
et qua aderant doctores, licenciati et alii in utroque iure periti in
multitudine copiosa per fidelem nostrum Petrum de Colle, in legibus
licenciatum, auditisque dictarum partium advocatis ad plenum,
sacrosantis evangeliis coram nobis positis ac reverenter impositis ut de
vultu dei procedat iudicium et occuli nostre mentis cernere valeant
equitatem nostram, proferimus diffinitivam sententiam in modum qui
sequitur: Qum per merita primitivorum processuum nobis constet bene
per dictum primitivum iudicem fuisse pronunciatum et in processu
cause dicte appellationis non fuit talia producta seu ostensa propter
que dicta primitiva sententia debeat in aliquo immutari, corrigi seu
emmendari, ideo pronunciamus et declaramus per dictum Simonem
de Fonte, iudicem primitivum, bene fuisse pronunciatum et male pro
parte dictorum hominum de Cistella fuisse appellatum, dictam primiti-
vam sententiam confirmando, partemque dictorum hominum de Ciste-
lla in expensis occasione cause dicte appellationis factis condemnando,
quorum taxationem nobis imposterum reservamus. Lata fuit hec
sententia per nos seu in nostri personam per fidelem consiliarium et
vicecancellarium nostrum Bernardum de Gualbis, utriusque iuris
doctorem, et lecta de nostri mandato per fidelem scriptorem nostrum
Guillelmum Guitardi, regia auctoritate notarium publicum in nostro
consilio quod more solito celebrabatur in quadam domo monasterii
predicatorum Barchinone, die videlicet Iovis, intitulata XVIº martii,
anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XIIIº, regnique nostri secundo,
presentibus Petro Puiada, sindico universitatis ville de Ffigueriis
predicte, pro parte una, pro altera vero parte Dalmatio de Cellers, sindico
universitatis hominum parrochie de Cistella predicte, ac pro testibus
fidelibus Bernardo Micheli et Ffrancisco Ammela, licenciatis in legibus,
Ludovico de Xulbe ac Martino d’Angusolis, scriptoribus nostris, ac pro
pluribus in multitudine copiosa. De Gualbis vicecancellarius.

Signum[espai en blanc]Fferdinandi et cetera, qui hanc sententiam
tulimus eidemque sigillum nostrum appendicium iussimus apponendum.

72

1413 març 30. Barcelona

L’infant Alfons, fill de Ferran I, confirma tots els privilegis atorgats pels
seus antecessors a la vila de Figueres.
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A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2445, fol. 22r-v.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 13, núm. 22.

Ville de Ffigueriis

In Dei nomine. Pateat universis quod nos, infans Alfonsus,
serenissimi domini regis Aragonum et Sicilie primogenitus eiusque
regnorum et terrarum gubernator, ad instanciam et supplicacionem
humilem per vos fidelem nostrum Petrum Puiada, nuncium, sindicum
et procuratorem ville de Ffigueriis, ad curias generales quas dominus
rex antedictus in monasterio fratrum predicatorum civitatis Barchinone
Cathalonie nunc celebrata destinatum, qui nomine universitatis dicte
ville et singularium eiusdem, una cum ceteris cathalanis in curiis
supradictis, nos de presenti in dominum et post dicti domini regis dies
longevos in comitem Barchinone ac regem et eciam successorem in
omnibus regnis et terris eiusdem iurastis nobis fidelitates, tenore
presentis carte nostre perpetuis temporibus valiture per nos et omnes
heredes et successores nostros presentes et futuros, ex certa scientia
et consulte laudamus, approbamus, ratifficamus et in omnibus confir-
mamus vobis Petro, sindico predicto, et eciam consulibus, sindicis et
probis hominibus ac universitati dicte ville et omnibus habitantibus in
eadem et eius terminis presentibus pariter et futuris in perpetuum
omnes et singulas libertates, privilegia et immunitates dicte ville vobis
et antecessoribus vestris ac dicte universitati et eius et suorum
terminorum habitantibus indulta et concessas per illustrem dominum
regem Petrum, avum dicti domini regis presentis nostri et ipsius domini
regis Petri predecessoris ac per dictum regem Martinum memorie
gloriose avunculum prefati domini patris nostri et eorum quemlibet,
prout melius et plenius ipsa villa et eius et suorum terminorum
habitatores eis actenus et ab antiquo usi fuerint et hodie utuntur.
Volentes et statuentes eciam et mandantes predicta omnia et singula
perpetuo inviolabiliter observari. Mandantes eciam gerentibus vices
nostras necnon vicariis, baiulis, iusticiis, curiis, merinis, çalmedinis,
supramentariis et aliis universis et singulis officialibus dicti domini regis
atque nostris presentibus et futuris dicte ville de Ffigueriis et omnium
civitatum, villarum, castrorum et locorum terre et dominacionis prefate
domini regis patris nostri et nostre quod dicta privilegia, immunitates,
libertates, consuetudines et usus teneant et inconcusse perpetuo
observent et faciant ab omnibus perpetuo teneri et inviolabiliter
observari. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate
promitimus vobis, sindico et nuncio presenti et hanc confirmacionem
modo quo supra acceptanti nomine et vice dicte ville, et eciam
consulibus et probis hominibus dicte ville et universitati eiusdem ville
presentibus et futuris; et sponte iuramus per dominum deum et crucem
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domini nostri Ihessu Christi et eius sancta quatuor evangelia corporaliter
tacta quod predicta omnia et singula per nos et nostros vobis tenebimus,
complebimus et inviolabiliter observabimus perpetuo, prout in dictis
privilegiis, libertatibus et immunitatibus, consuetudinibus et usibus
continetur; et quod nunquam in aliquo nos vel successores nostri contra
predicta vel aliquod predictorum veniemus vel veniri aliquatenus
faciemus aut permitemus racione aliqua sive causa. Quicunque autem
de officialibus dicti domini regis et nostris contra predicta vel aliquod
predictorum venerit iram et indignacionem nostram, prius damna passis
in duplo damnis plenarie restitutis, penam mille morabatinorum auri
nostro erario applicandam irremisibiliter se noverit incurrisse. In cuius
rei testimonium presentem fieri, et quia sigilla nostra maiora nondum
facta sint, nostro secreto sigillo impendenti iussimus comuniri.